
￥１１１真夏のＵＴＧ８１３｣ｋ 

                                                                        令和３年４月１５日発行 

 

                                                   

                                                                         

                                                                   

…森と湖のグリーンシャワーの里…                              

 

 

 

 

 

和田市民センターだより 

発行：周南市和田市民センター 

   TEL 0834－67－2069 

   FAX 0834－67－2019 

第４３１号 

れい明 

和田中学校閉校式 

 ３月２７日に和田中学校で閉校式が行われ、学

校創設から７４年という長い歴史に幕を閉じました。 

 在校生と先生方による合奏や OB の方々も含め

た合唱など、とても感動的な式となりました。 

 駐車場には閉校記念として和田中同窓会により

石碑が建てられました。 

 ご参加されました皆様、大変お疲れ様でした。 

 

 
（在校生、先生方による合奏） 

 
（OBの方々の記念撮影の様子） 

 

（閉校記念碑） 

行事予定（講座、グループ活動等） 

４月１６日～５月１５日（４月１日現在） 

○サロン・タオ（20日、27日、11日） 

○３S ラーニング（20日、27日、11日） 

○ニューフェイスクラブ（6日、13日） 

○ランニングクラブ（17日、24日、1日、8日、15日） 

○ピンポンクラブ（17日、24日、1日、8日、15日） 

○豆腐づくり研究会（21日） 

○そば打ち同好会（28日） 

☆移動図書館やまびこ号（27日） 

☆和っ彩マルシェ、高瀬千石市（24日） 

ご寄付ありがとうございました。 

 藤本 京子様（垰）より亡夫一彦様の香典返しとし

てご寄付をいただきました。 

 ありがたくお礼を申し上げますと共に謹んで故人

のご冥福をお祈り申し上げます。 

和田地区社会福祉協議会 

和田地区の人口 

令和３年 4月１日現在 

世 帯  603世帯（－2） 

人 口  1,173人（－10） 

男    557人（－6） 

女    616人（－4） 

６５歳以上   619人（±0） 

※（）内は対前月比 

 



 

和田小学校  教育目標 

自分のよさを知り、自分の思い・考えを表現しよう 

3C(communication,control,collaboration)能力の育成 

重点取組目標 

① 表現力の育成：自分のよさを発見し、自分らし

い方法で他者に自分を表現できる児童を育成

する 

② 学力向上：複式学級のよさを生かし、ひとり学

びとかかわり合いを軸に授業改善を推進する 

③ キャリア教育：自己効力感を育む体験を仕組

み、他者を思いやり自己表現できる児童を育

成する 

④ 地域連携：地域との連携を基盤にして、特色あ

る教育を推進する 

 

校        長     田口 眞一 

教        頭     楯   規子 

１・２年 担 任     伊藤 弘恵 

３・４年 担 任     加藤 祐子 

５・６年 担 任     中西 真紀 

やまびこ担 任     木曽 隆汰 

養 護 教 諭     髙市 智子 

主        事     木村 未来 

ご入学おめでとうございます 

富田中学校（敬称略） 

神田 将芳 様 

佐藤   陽 様 

佐藤 遼太 様 

西本 光輝 様 

原   夢輝 様 

和田小学校（敬称略） 

         磯村 綾良 様 

 

和田支所長・市民センター所長  山本 やよい 

 １年間と短い間でしたが、皆様には大変お世話になりま

した。和田においては、これから、公共施設の再配置

や、率先避難体制の構築、いくつになっても安心して暮

らせるまちづくりなど、熟考しなければならないことが

多々あります。 

 また、令和２年度から関係人口創出にも取り組んでいま

す。和田に愛着をもって、心を寄せてくれるひとをたくさ

ん作りましょう。私ができることはほんの少しですが、関係

人口のひとりとして、これからも和田のためにはたらきた

いと思っています。どうぞよろしくお願いします。 

新和田支所長・市民センター所長  大平 幸男 

 ４月１日より和田支所長並びに市民センター所長を拝

命いたしました。和田支所には２年前より勤務しておりま

すが、未だ不慣れな点が多く、行き届かぬところが多くあ

りますが、和田の皆様のご指導を仰ぎながら、地域のた

めに努力して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

新和田支所主任  上重 佑太 

 この度、和田支所でお世話になることになりました。 

 和田地域においては、以前トワイライトフェスティバルな

どで無料で手相を見させていただいたことがあります。そ

の際に、たくさんの方々にお声がけいただき、和田地区

の人々の温かさを感じました。この素晴らしい地域のお

役に立てるよう、精一杯頑張ります。どうぞよろしくお願い

いたします。 

新和田支所副主任  松田 紫 

 この度、再任用職員として和田支所に配属になりました

松田です。地域の皆様のお力添えをいただきながら、お

役に立てるよう微力ではございますが、努力してまいりた

いと存じますので、なにとぞどうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

和田中学校の歴代卒業写真を展示 

 ３月３０日より、和田支所の２階で和田中学校の第

１期生～７４期生の卒業写真を展示しております。 

 是非ご覧ください。（平日８時半～17時） 


